UNVtZRS;DADE [STADUAL DO MARANHÃO - 1JEMA—
__. 111 r rId i fl vT 1 ,. & 1 ..4 i4 1 j 112h 8_

t •., •. i4 112 - .i.;’l.•-

RESOLUÇÃO N° 245/2.000-CONSUNIUEMA.

Autoriza o funcionamento do ifi Curso de
Especialização em Ensino de Ciências —

Habilitações em Biologia e Química, da
Universidade Estadual do Maranhão
UEMA

A Vice- Reitora da Universidade Estadual do Maranhão, no exercício da
Presidência do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto
da LEMA, em seu Art. 34, inciso VI e,

considerando a grande procura por parte dos profissionais engajados nos níveis de
ensino fundamental, médio e superior vem justificar a continuidade do Curso de
Especialização em Ensino de Ciências que a LEMA vem desenvolvendo nos últimos anos;

considerando o que foi deliberado neste Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar o funcionamento do III Curso de Especialização em Ensino de
Ciências — Habilitações em Biologia e Química, do Centro de Educação, Ciências Exatas e
Naturais - CECEN.

Art. 2° - Aprovar o Projeto anexo do citado Curso, que passa a integrar a presente
Resolução.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, 30 de agosto de 2000

ror. Maria Eline Barbosa OIivirii---..
Vice- Reitora no exercício da Presidência do CONSÜN.